virium rerumque abundantia instructissimis, gessit. Ubi <b>primo statim impetu Gothorum perturbatae Romanorum equitum turmae, nuda peditum deseruere praesidia.</b> <i>Mox legiones peditum undique equitatu hostium cinctae, ac primum nubibus sagittarum obrutae, deinde, cum amentes metu sparsim per devia cogentur, funditus caesae, gladiis insequentium contisque perierunt. Ipse imperator, cum sagitta saucius, versusque in fugam, aegre in cujusdam villulae casam deportatus lateret, ab insequentibus hostibus deprehensus, subjecto igne, consumptus est: et quo magis testimonium punishmentis ejus et divinae indignationis terribili posteris esset exemplo, etiam communi caruit sepultura.</i>		deservere. qui mox equitatu hostium septi ac sagittarum nubibus obruti, cum amentes metu bue illucque fugitarent, funditus interiire. ipse imperator cum, sagitta saucius versusque
108	Or.7.33.19	<b>Gothi antea per legatos supplices poposcerunt, ut illis episcopi, a quibus regulam Christianae fidei discerent, mitterentur. Valens imperator exitiabili pravitate doctores Ariani dogmatis misit. Gothi primae fidei rudimentum quod accepere, tenuerunt. Itaque justo Dei iudicio ipsi eum vivum incenderunt, qui propter eum etiam mortui, vitio erroris arsurus sunt.</b>	156 l.13-17	petentibus Gothis ut eis episcopos mitteret, a quibus fidei rudimenta susciperent, Valens doctores ad eos Arriani dogmatis misit, sicque universa illa gens Arriana effecta est. insto itaque Dei iudicio ab illis igne crematus est, quos ipse perfidiae succenderat igni.
109	Or.7.34.1	<b>Anno ab Urbe condita, Gratianus, quadragesimus ab Augusto, post mortem Valentis sex annis imperium tenuit, quamvis iam dudum antea cum patruo Valente et cum Valentiniano fratre regnaret</b>	157 l.1-4	Anno ab Urbe condita millesimo centesimo tricesimo secundo Gratianus quadragesimus ab Augusto post mortem Valentis sex annis imperium tenuit, quamvis iam dudum antea cum patruo Valente et cum Valentiniano fratre regnaret

110	Or.7.33.8	<b>Gratianus</b> interea imperator, <b>admodum juvenis, cum inaestimabilem multitudinem hostium Romanis infusam finibus cerneret, fretus CHRISTI potentia, longe impari militum numero sese in hostem dedit, et continuo apud Argentariam, oppidum Galliarum, formidolosissimum bellum incredibili felicitate confecit: Nam plus quam triginta millia Alamannorum, minimo Romanorum detrimento in eo praelio interfecta narrantur.</b>	157 l.4-11	Gratianus admodum iuvenis cum inaestimabilem multitudinem hostium Romanis infusam finibus cerneret, fretus Christi potentia longe impari militum numero sese in hostem dedit et continuo apud Argentariam oppidum Galliarum formidolosissimum bellum incredibili felicitate confecit; nam plus quam triginta milia Alamannorum minimo Romanorum detrimento in eo proelio interfecta narrantur
111	Or.7.34.2	qui cum afflictum ac pene collapsum reipublicae statum videret, <b>eadem provisione, qua quondam legerat Nerva Hispanum virum Trajanum, per quem respublica reparata est</b> , legit et ipse Theodosium aequae Hispanum virum, et restituendae reipublicae necessitate apud Sirmium purpura induit, Orientisque et Thraciae simul praefecit imperio	158 l.6-8	eadem provisione qua quondam legerat Nerva Hispanum virum Traianum, per quem respublica reparata est
112	Or.7.34.5-7	<b>Itaque ut Theodosius afflictam Rempublicam ira Dei reparandam credidit misericordia illius, omnem fiduciam sui ad opem Christi conferens, maximas illas Scythicas gentes, formidatasque cunctis maioribus, Alexandro quoque illi Magno, sicut Pompeius Corneliusque testati sunt, evitatas, nunc autem, extincto Romano exercitu, Romanis equis armisque instructissimas, hoc est, Alanos, Hunnos et Gothos, incunctanter aggressus, magnis multisque praeliis vicit. Urbem Constantinopolim victor intravit: et ne parvam ipsam Romani exercitus manum assidue</b>	158/159 l.12-4	Itaque Theodosius afflictam rempublicam ira Dei reparandam credidit misericordia Dei; omnem fiduciam sui ad opem Christi conferens, maximas illas Scythicas gentes formidatasque cunctis maioribus, Alexandro quoque illi Magno evitatas, ac tunc extincto Romano exercitu Romanis equis armisque structissimas, hoc est Alanos, Hunnos et Gothos, incunctanter adgressus magnis multisque proeliis vicit. urbem Constantinopolim victor intravit et ne parvam ipsam Romani exercitus manum assidue bellando deterreret foedus cum Athanarico rege Gothorum

		<b>bellando detereret, foedus cum Athanarico, rege Gothorum, percussit. Athanaricus autem continuo ut Constantinopolim venit,</b> diem obiit. Universae Gothorum gentes, rege defuncto, aspicientes virtutem benignitatemque Theodosii, Romano sese imperio dederunt.		percussit. Athanaricus Constantinopolim ad Theodosium venit
113	Or.7.34.7?	Athanaricus autem continuo ut Constantinopolim <b>venit, diem obiit.</b> Universae Gothorum gentes, rege defuncto, aspicientes virtutem benignitatemque Theodosii, Romano sese imperio dederunt.	159 l.5-14	quem ille mira animi iocunditate et affectione suscepit. denique cum urbem Athanaricus intrasset et tam aedificia civitatis quamque exornati quasi ad diem festum populi frequentiam cerneret ac per singula mente inhaereret, cumque deinceps imperatoris regiam ingressus obsequia officiaque diversa conspiceret: "Sine dubio", inquit "deus terrenus est imperator, contra quem quicumque manum levare nisus fuerit, ipse sui sanguinis reus existit." <b>nec mora</b> tamen superveniente valitudine rebus excessit humanis; cuius exequias imperator ipse praecedens dignae eum tradidit sepulturae.
114	Or.7.34.7-9	Athanaricus autem continuo ut Constantinopolim venit, diem obiit. <b>Universae Gothorum gentes, rege defuncto, aspicientes virtutem benignitatemque Theodosii, Romano sese imperio dederunt. In iisdem etiam diebus</b> Persae, qui, Juliano interfecto, aliisque imperatoribus saepe victis, nunc etiam Valente in fugam acto, recentissimae victoriae satietatem cruda insultatione ructabant, <b>ultra Constantinopolim ad Theodosium misere legatos, pacemque supplices</b>	159/160 l.14-6	universae Gothorum gentes rege defuncto aspicientes virtutem benignitatemque Theodosii Romano sese imperio dederunt in hisdem etiam diebus Parthi coeteraque barbarae nationes Romano prius nomini inimicae ultro Constantinopolim ad Theodosium misere legatos pacemque supplices poposcerunt iunctumque cum eis foedus est.  Interea cum Theodosius in Oriente subactis barbarorum gentibus Trachias tandem liberab ab hoste

		<b>poposcerunt: ictumque tum foedus est</b> , quo universus Oriens usque ad nunc tranquillissime fruitur. <b>Interea cum Theodosius, in Oriente subactis barbarorum gentibus, Thracias tandem ab hoste liberas reddidisset, et Arcadium, filium suum, consortem fecisset imperii, Maximus, vir quidem strenuus et probus, atque Augusto dignus, nisi contra sacramenti fidem per tyrannidem emersisset, in Britannia invitus propemodum ab exercitu imperator creatus, in Galliam transiit</b>		reddidisset et Archadium filium suum consortem fecisset imperii, Maximus vir quidem strenuus et probus atque Augusto dignus, nisi contra sacramenti fidem per tyrannidem emersisset in Brittania invitus ab exercitu imperator creatus in Galliam transiit.
115	Or.7.34.10	ubi Gratianum Augustum <b>subita incursione perterritum, atque in Italiam transire meditantem, dolis circumventum interfecit, fratremque ejus Valentinianum Augustum Italia expulit. Valentinianus in Orientem refugiens, a Theodosio paterna pietate susceptus, mox etiam imperio restitutus est.</b>	160 l.11-17	Maximus ergo ab infensis Gratiano legionibus exceptus eundem subita incursione perterritum atque in Italiam transire meditantem dolis circumventum interfecit aetatis novem et viginti annos habentem fratremque eius Valentinianum Augustum Italia expulit. Valentinianus in Orientem refugiens a Theodosio paterna pietate susceptus mox etiam imperio restitutus est.
116	Or.7.35.1	<b>Anno ab Urbe condita MCXXXVIII, Theodosius</b> quadragesimus primus, interfecto per Maximum Gratiano, imperium Romani orbis solus obtinuit, mansitque in eo annis undecim, cum jam in Orientis partibus sex annis Gratiano vivente regnasset	162 l.2-3	Anno ab Urbe condita millesimo centesimo tricesimo octavo Theodosius
117	Or.7.33.6	<b>Igitur comes Theodosius, Theodosii</b> , qui post imperio praefuit, pater, a Valentiniano missus, effusas Maurorum gentes multis praeliis fregit, ipsum Firmum	162 l.3	genitus patre Theodosio, matre Termantia

		afflictum et oppressum coegit ad mortem.		
118	Or.7.35.1-4	Anno ab Urbe condita MCXXXVIII, Theodosius <b>quadragesimus primus, interfecto per Maximum Gratiano, imperium Romani orbis solus obtinuit, mansitque in eo annis undecim, cum jam in Orientis partibus sex annis Gratiano vivente regnasset. Itaque justis necessariisque causis ad bellum civile permotus, cum e duobus Augustis fratribus, et ultionem unius interfecti</b> sanguis exigeret, et <b>restitutionem</b> miseria <b>alterius exsulantis oraret, posuit in Deo spem suam, seseque adversus Maximum tyrannum, sola fide major (nam longe minor erat universa apparatus bellici comparatione) proripuit. Aquileiae tunc Maximus victoriae suae spectator insederat. Andragathius comes ejus summam belli administrabat: qui cum largissimis militum copiis,</b> ipsaque magnarum copiarum fortitudine, <b>praecellente consilio, omnes incredibiliter Alpium ac fluminum aditus communisset,</b> ineffabili iudicio Dei, <b>dum navali expeditione incautum hostem praevenire et obruere parat, sponte eadem, quae obstruxerat, claustra deseruit. Ita Theodosius nemine sentiente, ut non dicam repugnante, vacuas transmisit Alpes, atque Aquileiam improvisus adveniens, hostem illum magnum, Maximum trucem, et ab immanissimis quoque Germanorum gentibus tributa ac stipendia solo terrore nominis exigentem, sine dolo et sine controversia clausit, cepit, occidit</b>	162/163 l.3-5	quadragesimus primus imperatorum, interfecto per Maximum Gratiano imperium Romani orbis solus optinuit mansitque in eo annis undecim, cum iam in Orientis partibus sex annis Gratiano vivente regnasset. itaque iustis necessariisque causis ad bellum civile permotus, cum e duobus Augustis fratribus unius interfecti ultionem alterius restitutionem procuraret sese adversus Maximum tyrannum sola fide maior, nam longe minor universi apparatus bellici conparatione, proripuit. Aquileiae tunc Maximus insederat, Andragathius comes eius summam belli administrabat; qui cum largissimis militum copiis astuto consilio omnes Alpium ac fluminum aditus communisset, dum navali expeditione incautum hostem praevenire parat et obruere sponte eadem quae obstruxerat claustra deseruit.  Ita Theodosius nemine sentiente vacuasi Alpes intravit atque Aquileiam improvisus adveniens magnum hostem Maximum ac trucem et ab inmanissimis quoque Germanorum gentibus tributa ac stipendia solo terrore nominis exigentem sine controversia clausit, coepit, occidit.

119	Or.7.35.5	<b>Valentinianus, recepta Italia, potitus imperio est. Andragatius comes, cognita Maximi nece, praecipitem sese e navi in undas dedit, ac suffocatus est. Theodosius incruentam victoriam Deo procurante suscepit.</b>	163 l.6-9	Valentinianus recepto Italiae potitus imperio est; Andragatius comes cognita Maximi nece praecipitem sese e navi in undas dedit ac suffocatus est. Theodosius incruentam victoriam Deo procurante suscepit
120	Or.7.35.10-11	<b>Igitur Valentinianus junior, regno restitutus, extincto Maximo, ejusque filio Victore, quem imperatorem Gallis Maximus reliquerat, ipse in Galliam transivit: ubi cum tranquilla republica in pace ageret, apud Viennam dolo Arbogastis, comitis sui, ut ferunt, strangulatus, atque ut voluntariam sibi conscivisse mortem putaretur, laqueo suspensus est. Mortuo Valentiniano Augusto, Arbogastes Eugenium tyrannum mox creare ausus est, legitque hominem, cui titulum imperatoris imponeret, ipse acturus imperium: vir barbarus animo, consilio, manu, audacia, potentiaque nimius contraxit innumeras undique, invictasque copias, vel Romanorum praesidiis vel auxiliis barbarorum, alibi potestate, alibi cognatione subnixus.</b>	163 l.9-20	Victorem quoque Maximi filium, quem imperatorem pater Gallis infantili aetate reliquerat, extinxit.  Igitur Valentinianus iunior, cum in Galliamo transisset ibique tranquilla republica in pace ageret, apud Viennam dolo Arbogastis comitis sui strangulatus atque, ut voluntariam sibi conscivisse mortem putaretur, laqueo suspensus est; quo extincto Arbogastes tyrannum creavit Eugenium, eligens hominem cui titulum imperatoris imponeret, ipse aucturus imperium; vir barbarus animo, Consilio, manu, audacia potentiaque nimius, contraxit undique innumeras invictasque copias vel Romanorum praesidiis vel auxiliis barbarorum, aliis potestate, aliis cognatione subnixus
121	Or.7.35.12	Historiam notam etiam oculis plurimorum, quam melius qui spectavere noverunt, dilatari verbis non opus est. Potentia Dei, non fiducia hominis, victorem semper exstitisse Theodosium, Arbogastes iste praecipuum in utroque documentum est: qui et tunc, cum Theodosio paruit, tantis instructum praesidiis Maximum ipse minimus cepit: <i>et nunc, cum adversus eumdem Theodosium, collectis Gallorum Francorumque viribus,</i>	163 l.20-21	denique extabat genere Francus cultorque sordidissimus idolorum.